
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02359
 Del: 19/04/2013
 Esecutivo da: 22/04/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
accertamento di entrata per progetto Ristarte ob. ex ZI24

LA DIRIGENTE

- Con Deliberazione C.C. n. 24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il Bilancio di previsione 2012, il  
Bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- Con Delibera di Giunta n. 285 dell’11/08/2012, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il Piano 
esecutivo di Gestione  (PEG) per l’anno 2012;

- Vista la Legge n. 228 del 24.12.2012 che ha differito al 30.6.2013 il termine per l’approvazione del  
Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

- Visto l’art. 163 comma 1 e 3 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 con il quale si intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

- Vista  la  deliberazione  di  Giunta  n°  514/741  del  31.12.2012  con  la  quale  vengono  assegnate  ai  
Responsabili  dei  servizi  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013  le  risorse  finanziarie  come  
individuate nel PEG 2012, ridotte del 15%;

Considerato che  L’Agenzia  Formativa  Comune  di  Firenze  –  Centro  di  Formazione  Professionale 
Ristorazione e Turismo ha presentato a suo tempo n. 1 progetto denominato “Ristarte” afferente l’avviso  
pubblico per Occupazione e Solidarietà Asse II Occupabilità – Asse III Inclusione sociale- Asse IV Capitale 
Umano POR Toscana Ob. 2 Competitività Regionale e occupazione 2007/2013 ;

Preso atto che con AD 1047 del 14/06/2012 la Provincia di Firenze ha proceduto all’approvazione della 
graduatoria dei progetti presentata a valere sull’avviso pubblico per interventi provinciali “Occupazione e 
Solidarietà” dalla quale risulta che è stato approvato il progetto Ristarte;

Preso atto che il progetto è stato successivamente modificato con l’eliminazione del corso di cucina, per  
mancanza di spazi a norma e adeguatamente allestiti e che tale variazione progettuale ed economica è stata 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02359



definita con DD n. 74 del 16/01/2013 riassegnando il finanziamento definitivamente approvato pari a euro 
107.292,79 per la realizzazione dei laboratori di gelateria  artigianale, pasticceria /panificazione, pizzeria;

Considerato che l’importo complessivo finanziato per i progetto in questione è di euro 107.292,79 di cui euro 
49.785,90 rappresenta la quota parte spettante al partner Co & SO;

Ritenuto   pertanto  di  dover  procedere  ad  accertare  l’entrata  dei  finanziamenti  suddetti  per  la  quota  
assegnata, pari a  euro 107.292,79 sul capitolo di entrata 17020 nonché di assumere i contestuali impegni  
generici di spesa per finanziare la gestione del progetto;

Ritenuto, visti i piani finanziari dei progetti,  di dover ripartire gli impegni generici  tra i capitoli di beni e 
servizi e incarichi , nonché di assegnare la quota parte spettante così come segue:

Progetto Cap. Accertamenti 
2013

Cap. Impegni 2013

Ristarte 17020 € 107.292,79 27314 
(Servizi)

€ 49.785,90 

27286 
(Beni)

€ 6.000,00 

27255
(Incarichi)

€ 51.506,89

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’ art. 23 del Regolamento d’Organizzazione;

DETERMINA

1) per quanto esposto in narrativa, di  costituire gli accertamenti ed assumere impegni così come 
esposto di seguito:

Progetto Cap. Accertamenti 
2013

Cap. Impegni 2013

Ristarte 17020 € 107.292,79 27314 
(Servizi)

€ 49.785,90 

27286 
(Beni)

€ 6.000,00 

27255
(Incarichi)

€ 51.506,89

2) di sub-impegnare contestualmente la cifra di 49.785,90 per la quota parte spettante al partner Co & SO 
(Codice beneficiario 34019) sul capitolo 27314 ;

ALLEGATI INTEGRANTI

- DD 1047
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02359



- ALLEGATO A
- ALLEGATO B
- DD74

Firenze, lì 19/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17020 0 13/000867 00 107292,79
2) 27314 0 13/003246 00 0
3) 27314 0 13/003246 01 49785,9
4) 27286 0 13/003247 00 6000
5) 27255 0 13/003248 00 51506,89

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02359


	DETERMINA

